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Nytt yrkande angående – Kartläggning och 
åtgärder för att underlätta orosanmälningar i 
förskolan 
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Socialnämnd Centrum ges i uppdrag att i samverkan med 
Förskolenämnden genomföra en kartläggning av nuläget och utvecklingen 
kring orosanmälningar i förskolan och hur man kan arbeta förebyggande 
och främjande för att säkerställa att anmälningarna leder till att fler 
familjer tar emot det stöd som erbjuds. Samt återrapportera kartläggningen 
och föreslagna åtgärder till kommunstyrelsen. 

 
2. Socialnämnd Centrum ges i uppdrag att utreda hur förvaltningen kan stötta 

och underlätta för personal inom förskolan vid orosanmälan genom 
utbildning samt återrapportera föreslagna åtgärder till kommunstyrelsen. 

 
 
 
Yrkande 
 
Socialstyrelsens andra nationella kartläggning visar att antalet orosanmälningar 
ökat med 27 procent sedan 2018, men siffrorna visade också att bara 2 procent av 
alla orosanmälningar kom från förskolan. I Göteborg under 2023, inkom det 728 
orosanmälningar från skola och förskola i staden. Andelen orosanmälningar som 
kom från förskolan under föregående år var 9 procent och för nuvarande år 2024 
ligger siffran på 8 procent av det totala antalet anmälningar. 
 
Personal i skola och förskola har en unik position då de ofta är nära föräldrarna 
och därmed lättare kan fånga upp oro kring barnen. Att kunskap och stöttning till 
personal i den svenska förskolan behöver stärkas i de här frågorna är tydligt. 
 
Det finns en skillnad för hur man gör en orosanmälan beroende på skolform. I en 
grundskola kan exempelvis ett elevhälsoteam vara dem som gör en orosanmälan 
vilket gör att personalen inte är utsatt på samma sätt. I en förskola är det däremot 
ingen skolplikt och färre personal, där den närmsta pedagogen har 
anmälningsplikt vilket gör att man blir mer exponerad.  
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Vi anser att det är viktigt att kartlägga nuläget och utvecklingen av 
orosanmälningar i förskolan, samtidigt som vi undersöker om det finns hinder 
eller trösklar som gör att personalen tvekar att göra en anmälan. Samt hur man 
kan arbeta förebyggande och främjande för att säkerställa att fler av 
anmälningarna leder till att fler familjer tar emot det stöd som erbjuds. 

 
 


